
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.11.2017 №1290  

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении порядка и сроков представления,  

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды» муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 

годы 

 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 

№691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением Правительства 

Кировской области от 31.08.2017 №449-П «Об утверждении государственной 

consultantplus://offline/ref=C77DC1911701CAC9DE8E6515EBA79133022472481B798C281B9686AF7079C83BBF1C66E471AE175FU911J
consultantplus://offline/ref=C77DC1911701CAC9DE8E6515EBA79133022472481B798C281B9686AF7079C83BBF1C66E471AE1259U91EJ
consultantplus://offline/ref=C77DC1911701CAC9DE8E6515EBA791330224714B1E748C281B9686AF7079C83BBF1C66E471AE135EU919J
consultantplus://offline/ref=C77DC1911701CAC9DE8E6515EBA791330227764C19768C281B9686AF70U719J
consultantplus://offline/ref=C77DC1911701CAC9DE8E7B18FDCBCD3A002D2D431D70847741CB80F82F29CE6EFFU51CJ


программы Кировской области «Формирование современной городской среды 

в населенных пунктах Кировской области» на 2018 - 2022 годы», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2017 №1040 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2022 годы, на основании Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды» 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2018 - 2022 годы (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                         М.А. Шинкарёв 

                                          

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден постановлением 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от ____________ № 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ О ВКЛЮЧЕНИИ ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ В 

МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

«КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 - 2022 ГОДЫ 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящие Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды» муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 годы (далее - Порядок) разработаны в 

целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 

- 2022 годы» и определяют условия и критерии отбора дворовых территорий (далее - отбор 

дворовых территорий) для формирования адресного перечня дворовых территорий на 

проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 годы (далее - перечень дворовых 

территорий). 

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия и 

определения: 

акт обследования дворовой территории - документ, составленный по форме, 

указанной в приложении 2 к настоящему Порядку, на основании осмотра дворовой 

территории, подписанный представителями управляющей организации (товарищества 

собственников жилья) и (или) не менее чем двумя собственниками жилых помещений 

многоквартирного дома; 

благоустройство дворовых территорий - комплекс мероприятий, направленных на 

улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния дворовой территории, 

включающий минимальный и (или) дополнительный перечень работ по благоустройству 

дворовых территорий; 

дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным 

домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и 

эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе 

парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая 

автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 

многоквартирным домам; 

дизайн-проект - проект благоустройства дворовой территории, разработанный в 

соответствии с требованиями, утвержденными муниципальным правовым актом; 

дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов включает в себя: 

- оборудование детских и (или) спортивных площадок; 

- оборудование автомобильных парковок; 

- озеленение территорий; 

- иные виды работ. 

заинтересованные лица - собственники помещений в многоквартирных домах, 

собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой 



территории, подлежащей благоустройству; 

минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов включает в себя: 

- ремонт дворовых проездов (тротуаров); 

- обеспечение освещения дворовых территорий; 

- установка скамеек и урн. 

организатор отбора дворовых территорий - управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Кирово-Чепецка, которое отвечает за организацию и 

проведение отбора дворовых территорий (далее - Организатор отбора); 

предложение (заявка) - заявка на участие в отборе дворовых территорий для 

формирования адресного перечня на включение дворовой территории в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды» муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 годы по форме, указанной в 

приложении 1 к настоящему Порядку; 

участник отбора - физическое или юридическое лицо, уполномоченное 

заинтересованными лицами на участие в отборе дворовых территорий. 

 

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК (ПРЕДЛОЖЕНИЙ) 

 

2.1. Для участия в отборе дворовых территорий заинтересованные лица должны 

выполнить следующие условия: 

2.1.1. Провести обследование дворовой территории. 

2.1.2. Составить акт обследования дворовой территории по форме, указанной в 

приложении 2 к настоящему Порядку. 

2.1.3. Общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме принять 

решение (в виде протокола общего собрания собственников помещений в каждом 

многоквартирном доме), содержащее следующую информацию: 

- об обращении с предложением по включению дворовой территории в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды» 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 

годы; 

- об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой территории; 

благоустройству (в случае принятия такого решения заинтересованными лицами); 

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя 

из минимального перечня работ по благоустройству; 

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя 

из дополнительного перечня работ по благоустройству; 

- форма и доля участия (финансовое и (или) трудовое) заинтересованных лиц в 

реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории, сформированных 

исходя из минимального перечня работ по благоустройству (вклад собственников может 

быть заменен средствами спонсоров); 

- доля финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовой территории, сформированных исходя из дополнительного 

перечня работ по благоустройству (вклад собственников может быть заменен средствами 

спонсоров); 

- о пределах использования земельного участка, являющегося общим имуществом 

собственников многоквартирного дома; 

- условие о включении в состав общего имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных в 

рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 

годы; 



- об обязательном последующем содержании за счет средств собственников 

помещений в многоквартирном доме и текущем ремонте объектов внешнего 

благоустройства, выполненных в рамках муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2018 - 2022 годы; 

- о выборе представителя (представителей) заинтересованных лиц, уполномоченных 

на представление заявки (предложения), согласование дизайн-проекта благоустройства 

дворовой территории, а также на участие в контроле за выполнением работ по 

благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке 

(участник отбора). 

2.2.  Заявка (предложение) на участие в отборе дворовых территорий подается 

участником отбора в администрацию муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по адресу г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская д.6, кабинет 120 

в письменной форме. 

График работы: 

Понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00. 

Пятница - с 08.00 до 16.00. 

Суббота, воскресенье - выходные дни. 

Обеденный перерыв - с 12.00 до 12.48. 

Телефон для справок: 8 (83361) 4-87-59, 4-32-41. 

Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на заявке о получении 

такой заявки с указанием даты и времени ее получения. 

Все листы заявки и прилагаемые документы на участие в отборе дворовых территорий 

должны быть пронумерованы.  

2.3. К заявке прилагаются следующие документы: 

- копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме, оформленного в соответствии с требованиями приказа Минстроя России от 

25.12.2015 №937-пр, с принятыми решениями по вопросам, указанным в пункте 2.1.3 

настоящего Порядка, заверенная инициатором проведения общего собрания; 

- акт обследования дворовой территории; 

- дизайн-проект благоустройства дворовой территории (в случае принятия такого 

решения заинтересованными лицами). 

2.4. Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются и 

возвращаются участнику отбора. 

2.5. Заявки, поступившие в администрацию муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, хранятся в администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и могут быть возвращены 

участнику отбора по их письменному заявлению. 

 

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

 

3.1. Отбор представленных заявок посредством оценки заявок на участие в отборе 

дворовых территорий проводит общественная комиссия по оценке предложений, 

поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных программ в рамках 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и 

контроля за их реализацией (далее - Комиссия) по балльной системе, исходя из содержания 

и значимости критериев отбора дворовых территорий, указанных в приложении 3 к 

настоящему Порядку.  

3.2. Использование иных критериев оценки заявок не допускается. 

3.3. Срок рассмотрения заявок не более 10 рабочих дней с момента окончания срока 

подачи заявок. 

3.4. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие требованиям, 



установленным настоящим Порядком, о чем составляется протокол рассмотрения и оценки 

заявок на участие в отборе (далее - протокол оценки), в котором в обязательном порядке 

оцениваются заявки всех допущенных участников отбора, с указанием набранных ими 

баллов и порядковых номеров, присвоенных участникам отбора по количеству набранных 

баллов. 

Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему большее 

количество баллов. 

В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов, меньший 

порядковый номер присваивается участнику отбора, заявка на участие в отборе которого 

поступила ранее. 

В результате оценки представленных заявок осуществляется формирование адресного 

перечня дворовых территорий из участников отбора в порядке очередности, в зависимости 

от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания. 

3.5. Протокол оценки подписывается председателем Комиссии, либо его заместителем 

и секретарем Комиссии, и размещается на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3.6. Заявка на участие в отборе отклоняется Комиссией в следующих случаях: 

- представление заявки с нарушением сроков, установленных настоящим Порядком; 

- представление пакета документов не в полном объеме; 

- невыполнение заинтересованными лицами условий, установленных в подразделе 2.1 

настоящего Порядка. 

3.7. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если: 

- отклонены все заявки на участие в отборе; 

- не подано ни одной заявки на участие в отборе; 

- подана только одна заявка на участие в отборе. 

3.8. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в отборе подана 

только одна заявка на участие в отборе, Комиссия признает отбор несостоявшимся и 

рассматривает указанную заявку. 

Если данная заявка соответствует требованиям и условиям настоящего Порядка, 

дворовая территория включается в адресный перечень дворовых территорий на проведение 

работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3.9. Сформированный в результате отбора адресный перечень дворовых территорий 

на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области утверждается муниципальным 

правовым актом. 

3.10. Срок подачи заявок (предложений) заинтересованными лицами по включению 

дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды» муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2018 - 2022 годы с 7 ноября 2017 по 8 декабря 2017 года включительно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2018 - 2022 годы 

 

Заявка (предложение)  

на участие в отборе дворовых территорий для формирования адресного перечня на 

включение дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2018 - 2022 годы 

 

Дата: ___________________ 

 

Куда: в администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

Наименование участника отбора _________________________________________________ 
                                                                                     (Ф.И.О. лица, уполномоченного на представление заявки) 

_____________________________________________________________________________ 

 

Местонахождение участника отбора (место жительства): ____________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии): 

___________________________________________________________________________ 

 

Изучив Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды» муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 годы», 

___________________________________________________________________________ 
(наименование участника отбора) 

изъявляет желание участвовать в отборе дворовых территорий. 

Прошу включить в Перечень дворовых территорий на проведение работ по 

благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в 2018-2022 году  _____________________________________. 
                                                                                                                            (адрес территории МКД) 

Настоящим также даю(ем) согласие на обработку моих персональных данных в целях о 

включении дворовой территории по адресу ________________________________________ 

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 

годы», в соответствии с действующим законодательством. 

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают 

данные, указанные в приложенных документах. Действия с персональными данными 

включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, 

уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств 

вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с 

момента подачи данных заявки и документов в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2018 - 2022 годы» до моего письменного отзыва данного согласия. 

_______________ ___________________________________________________________ 
                (подпись)                                               (фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного  на представление заявки) 

 



ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

(заполняется лицом, уполномоченным на представление заявки) 

 

N п/п Наименование критериев отбора Размер балла, 
установленный 

порядком 

отбора  

Размер 
балла, по 

оценке 

заявителя 

Примечание 
(пояснения) 

1 Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в рамках реализации федеральной, 

региональной, муниципальной программ: 

 проведен капитальный ремонт многоквартирного дома 1   

 многоквартирный дом включен в краткосрочный план реализации областной 
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в 

Кировской области» 

0,5   

2 Финансовое соучастие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых территорий по минимальному перечню работ: 

 свыше 5% 1% = 1 балл   

 5% 1   

 0% 0   

3 Финансовое соучастие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых территорий по дополнительному перечню работ: 

 свыше 10% 1% = 1 балл   

 10% 1   

4 Наличие (отсутствие) благо получателей: 

 наличие на придомовой территории многоквартирного дома проездов и (или) 
пешеходных дорожек, ведущих к наиболее часто посещаемым объектам социального, 

культурного и бытового назначения 

1   

 отсутствие на придомовой территории многоквартирного дома проездов и (или) 
пешеходных дорожек, ведущих к наиболее часто посещаемым объектам социального, 

культурного и бытового назначения 

0   

5 Наличие (отсутствие) дизайн-проекта благоустройства территории: 

 наличие дизайн-проекта благоустройства территории, разработанного в соответствии 
с требованиями, утвержденными муниципальным правовым актом 

3   

 наличие дизайн-проекта благоустройства территории, не соответствующего 

требованиям, утвержденным муниципальным правовым актом 

1   

 отсутствие дизайн-проекта благоустройства территории 0   

6 Комплексный подход к благоустройству территорий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области: 

 наличие общих границ с другой благоустроенной территорией (в т.ч. 

благоустраиваемой территорией) 

1   

 отсутствие общих границ с другой благоустроенной территорией 0   

7 Допуск дворовой территории к участию в муниципальной программе «Благоустройство» в 2017 году: 

 дворовая территория была заявлена и допущена к участию в муниципальной 

программе «Благоустройство» в 2017 году 
3   

 дворовая территория была заявлена и не допущена к участию в муниципальной 
программе «Благоустройство» в 2017 году 

2   

 дворовая территория не была заявлена к участию в муниципальной программе 

«Благоустройство» в 2017 году 

0   

К настоящей заявке прилагаются документы на ____ листах. 

_______________ ___________________________________________________________ 
                (подпись)                                               (фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного  на представление заявки) 



ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВКЕ 

НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ 

(представляется в обязательном порядке) 

 

N п/п Название документа Количество листов 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Заявка зарегистрирована: 

"___" _______________ 201___ года в ___________ час. __________ мин. 

________________________________ _____________ /__________________________/ 
    (наименование должности)                                                           (подпись)                                   (расшифровка подписи) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 
 

 

Приложение 2 
к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 

муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2018 - 2022 годы 

 

Акт обследования дворовой территории по адресу: 

_______________________________________________ 

 

 «___»  ____________ 201___ года 

 

Наименование участника отбора _________________________________________________ 
                                                                                     (Ф.И.О. лица, уполномоченного на представление заявки) 

_____________________________________________________________________________ 

и собственники жилых помещений в многоквартирном доме произвели обследование 

дворовой территории по адресу: ________________________________________________. 

 

Обследованием установлена необходимость проведения следующих работ по 

благоустройству: 

1. Ремонт дворовых проездов (тротуаров): 

№  

п/п 

Требуется проведение работ Объем 

работ* 

Ед. 

измерения 

Пояснения 

1 Ремонт покрытия дворового проезда (полный)  Кв.м.  

2 Ремонт покрытия дворового проезда (ямочный)  Кв.м.  

3 Замена бордюрного камня  М.  

4 Поднятие смотровых люков коммуникаций, в 

т.ч. решеток ливневой канализации 

 Шт.  

5 Ремонт основания дворового проезда  Кв.м.  

6 Ремонт покрытия тротуаров, в т.ч. 

восстановление после работ по ремонту 

дворового проезда 

 Кв.м.  

7 Иные виды работ    
* Объемы требуемых работ могут быть уточнены. 

 

2. Обеспечение освещения дворовых территорий. 

№  

п/п 

Требуется проведение работ Объем 

работ* 

Ед. 

измерения 

Пояснения 

1 Замена светильников  Шт.  

2 Замена опор освещения  Шт.  

3 Установка опор освещения, в комплекте со 

светильником 

 Шт.  

4 Иные виды работ    
* Объемы требуемых работ могут быть уточнены. 

 

3. Установка скамеек и урн. 

№  

п/п 

Требуется проведение работ Объем 

работ* 

Ед. 

измерения 

Пояснения 

1 Установка скамеек  Шт.  

2 Установка урн  Шт.  

3 Демонтаж существующих скамеек  Шт.  



4 Демонтаж существующих урн  Шт.  

5 Вывоз, утилизация существующих скамеек  Шт.  

6 Вывоз, утилизация существующих урн  Шт.  
* Объемы требуемых работ могут быть уточнены. 

4. Оборудование детских и (или) спортивных площадок  

Выполнение работ в соответствии с утвержденным дизайн-проектом (прилагается в составе 

комплекта документов). 

5. Оборудование автомобильных парковок. 

Выполнение работ в соответствии с утвержденным дизайн-проектом (прилагается в составе 

комплекта документов). 

6. Озеленение территорий. 

Выполнение работ в соответствии с утвержденным дизайн-проектом (прилагается в составе 

комплекта документов). 

7. Иные виды работ. 

Выполнение работ в соответствии с утвержденным дизайн-проектом (прилагается в составе 

комплекта документов). 

 

Представители собственников жилья: 

    _______________ ________________________ 
                       (подпись)                                     (Ф.И.О.) 

    _______________ ________________________ 
                       (подпись)                                     (Ф.И.О.) 

    _______________ ________________________ 
                       (подпись)                                     (Ф.И.О.) 

    _______________ ________________________ 
                       (подпись)                                     (Ф.И.О.) 

 

Представитель управляющей (обслуживающей) организации, ТСЖ: 

    _______________ ________________________ 
                       (подпись)                                     (Ф.И.О.) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
Приложение 3 

к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 
территории в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 - 2022 
годы 

 

КРИТЕРИИ 

ОТБОРА ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ АДРЕСНОГО 

ПЕРЕЧНЯ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ 

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

И ИХ БАЛЛЬНАЯ ОЦЕНКА 

 

N 

п/п 

Наименование критериев отбора Балл, присваиваемый 

в соответствии с 

критерием отбора 

1 Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного 

дома в рамках реализации федеральной, региональной, муниципальной 

программ: 

 проведен капитальный ремонт многоквартирного дома 1 

 многоквартирный дом включен в краткосрочный план 

реализации областной программы «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов в Кировской 

области» 

0,5 

2 Финансовое соучастие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых 

территорий по минимальному перечню работ*: 

 свыше 5% 1% = 1 балл 

 5% 1 

 0% 0 

3 Финансовое соучастие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых 

территорий по дополнительному перечню работ*: 

 свыше 10% 1% = 1 балл 

 10% 1 

4 Наличие (отсутствие) благо получателей: 

 наличие на придомовой территории многоквартирного 

дома проездов и (или) пешеходных дорожек, ведущих к 

наиболее часто посещаемым объектам социального, 

культурного и бытового назначения 

1 



 отсутствие на придомовой территории многоквартирного 

дома проездов и (или) пешеходных дорожек, ведущих к 

наиболее часто посещаемым объектам социального, 

культурного и бытового назначения 

0 

5 Наличие (отсутствие) дизайн-проекта благоустройства территории: 

 наличие дизайн-проекта, разработанного в соответствии с 

требованиями, утвержденными муниципальным 

правовым актом 

3 

 наличие дизайн-проекта, не соответствующего 

требованиям, утвержденным муниципальным правовым 

актом 

1 

 отсутствие дизайн-проекта 0 

6 Комплексный подход к благоустройству территорий муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

 наличие общих границ с другой благоустроенной 

территорией (в т.ч. благоустраиваемой территорией) 

1 

 отсутствие общих границ с другой благоустроенной 

территорией 

0 

7 Допуск дворовой территории к участию в муниципальной программе 

«Благоустройство» в 2017 году: 

 Дворовая территория была заявлена и допущена к 

участию в муниципальной программе «Благоустройство» 

в 2017 году 

3 

 Дворовая территория была заявлена и не допущена к 

участию в муниципальной программе «Благоустройство» 

в 2017 году 

2 

 Дворовая территория не была заявлена к участию в 

муниципальной программе «Благоустройство» в 2017 

году 

0 

 

* при оценке по данному критерию результат округляется до целого числа, при этом применяется следующее правило округления: 

- если первая из отбрасываемых цифр больше или равняется 5, то последняя из сохраняемых цифр усиливается, т. е. 

увеличивается на единицу; 

- если первая из отбрасываемых цифр меньше, чем 5, то усиление не делается.  

 

 


